§. 29. Natale Alessandro (*Histor. Eccles. secul. 13. et 14. Tom. 8. col. m. 15.*) ci manifesta il calunniatore di Gregorio IX.; gli Storici che smentiscono la sua calunnia; la prudenza che fu la scorta sicura della condotta tenuta dal Pontefice verso l'Imperatore = Obelo configenda sunt
 ,, haec Abbatis Urspergensis verba ad annum
 ,, 1226. = *Gregorius IX. tamquam superbus, primo Pontificatus sui anno caepit excommunicare Fridericum Imperatorem pro causis frivolis et falsis, et postposito omni ordine iudicario, sicut idem Imperator in Epistolis suis*

,, *rescripsit Principibus Alemanniae etc.* = Par-
 ,, tium studio horrendum in modum abreptum
 ,, esse oportuit hunc Auctorem, qui Sanctissi-
 ,, mo Pontifici tam insolenter insultat, nec a-
 ,, liunde probat *Friderici* innocentiam, quam
 ,, ex ipsiusmet literis. At non solum Auctor Vi-
 ,, tae *Gregorii IX.* in Codice Vaticano M. S.,
 ,, et ab *Odorico Raynaldo* passim laudatae, sed
 ,, et *Matthaeus Parisius*, quamvis Romanis Pon-
 ,, tificibus minus aequus, *Fridericum* perjurii et
 ,, profligatae Christianae rei aperte damnant.
 ,, *Quod factum. Imperatoris* (inquit *Parisius*)
 ,, *damnose nimis redundavit in dedecus, et in*
 ,, *praejudicium totius negotii Crucifixi. Ob hanc*
 ,, *ergo causam, juxta multorum opinionem, ostendit se, ut praedictum est. Mundi Salvator*
 ,, *in Cruce clavis confixum, et cruore consper-*
 ,, *sum populo Christiano; quasi singulis, et uni-*
 ,, *versis super injuria sibi ab Imperatore illata*
 ,, *quereretur. Omnem interim operam diligen-*
 ,, *tiamque adhibuit Gregorius, ut Fridericum*
 ,, *ad officium revocaret; sed inanes conatus suos*
 ,, *animadvertens, celebrata Romae Synodo, ipsius excommunicationem in Coena Domini*
 ,, *promulgavit, anno 1228. 1.º Ob violatum sa-*
 ,, *cramentum transfretandi, certumque nume-*
 ,, *rum militum, et pecuniam transmittendi in*
 ,, *subsidium Terrae Sanctae. 2.º Ob Tarentinum*
 ,, *Archiepiscopum Sede sua dejectum. 3.º Ob*
 ,, *spoliatos bonis Templarios. 4.º Ob infractas*
 ,, *concordiae leges cum Celanensi Comite, et*
 ,, *Raynaldo de Aversa initas. 5.º Ob Rogerium*
 ,, *Comitem Cruce signatum sub Apostolicae Se-*

„ dis protectione receptum Comitatu, aliisque
 „ terris injuste spoliatum, et filium ejus in ca-
 „ ptivitate detentum, spretis Apostolicis de illius
 „ dimissione mandatis =.

§. 30. Racconta l' A. (pag. 105.) che aven-
 do Federico II. disfatta la flotta Guelfa Genove-
 se, che trasportava i Vescovi al Concilio, ed a-
 vendo fatto imprigionarli, e caricar di catene
 d'argento, *per testificar loro anche nella cattivi-
 tà, una qualche sorta di rispetto*, Gregorio IX.
 alla notizia di tale avvenimento morì li 21. A-
 gosto 1241. *d'ira ribollente, e di cordoglio* =.
 Era allora il Pontefice pressochè all'anno cente-
 simo, alla quale età que' pochi mortali, che giun-
 gonò, muojono come vampa che si spegne per
 mancanza di alimento. Le Catene d'argento,
 dalle quali erano avvinti i venerabili Vescovi,
 servono a dimostrare la crudeltà ad un tempo,
 e la superbia del Tiranno.